
UCHWAŁA NR XI/84/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze              

w szkołach i przedszkolu, prowadzonych przez Gminę Borzytuchom 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. ze zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2, art. 91d pkt 1 ustawy z 

dnia        26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2024.986 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, do liczby 

godzin określonych w tabeli poniżej: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1. Dyrektor Zespołu Szkół liczącego: 

a) do 20 oddziałów w Zespole Szkół 

b) powyżej 20 oddziałów 

  

                       10 

5 

2. Wicedyrektor Zespołu Szkół                         15 

4. Kierownik Filii Szkoły Podstawowej                        15 

 

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze: Wicedyrektora Przedszkola Samorządowego, obniża się 

obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami,  o liczbę 3 godzin. 

 

§2. 

Do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym 

powierzono to stanowisko, wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 stosuje się odpowiednio, z 

tym że obowiązuje on tych nauczycieli: 

a) od pierwszego dnia miesiąca, jeśli z tym dniem powierzono nauczycielowi zastępstwo 

lub, 

b) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 

nauczycielowi zastępstwo, jeżeli powierzenie nastąpiło w inny aniżeli pierwszy dzień 

miesiąca,  

i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić 

obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

 



§3. 

W uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły/przedszkola powodują 

znaczne zwiększenie zadań dyrektora, organ prowadzący może zwolnić dyrektora od 

obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 1. 

 

§4. 

Traci moc uchwała Nr XXII/223/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 września 2017 r. w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Borzytuchom. 

 

§5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2025 r., po uprzednim ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XI/84/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 sierpnia 2025 r. w sprawie zasad 

udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, 

prowadzonych przez Gminę Borzytuchom 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

(Dz.U.2024.986 t.j. ze zm.) Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi 

pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu 

szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których 

mowa w ust. 3. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela Organ prowadzący 

szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, 

oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3. 

Z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela wynika, że w przypadku szkół i placówek 

prowadzonych przez gminy zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 

ust.7 tej ustawy wykonuje rada gminy. 

Rada Gminy Borzytuchom podejmuje niniejszą uchwałę w związku z koniecznością 

obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć Dyrektorowi i 

Wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Borzytuchomiu, Kierownikom Filii Szkoły Podstawowej 

w Dąbrówce i Niedarzynie oraz Wicedyrektorowi Przedszkola Samorządowego w 

Borzytuchomiu. 

Projekt niniejszej uchwały został przedłożony do zaopiniowania zgodnie z art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U.2025.440 t.j.) odpowiednim 

reprezentatywnym organizacjom związkowym tj. Związkowi Nauczycielstwa Polskiego 

Oddział w Bytowie (ZNP Oddział w Bytowie) oraz Międzyzakładowej Komisji NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Bytowie. 

Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w 

Bytowie, nie zaopiniowała pozytywnie przedstawionego projektu uchwały. Związek 

zawodowy uznał, że zaproponowany w projekcie uchwały wymiar obniżenia pensum jest 

niewystarczający.  

ZNP Oddział w Bytowie zawnioskował o wprowadzenie zmian i dodatkowych zapisów do 

projektu uchwały, w tym zawnioskował o obniżenie pensum nauczycielom, którym 

powierzono funkcje kierownicze i zaproponował własny rozmiar obniżek pensum. 

Opinie Związków Zawodowych nie są wiążące. 

Zgodnie z procedurą, po zapoznaniu się z niewiążącymi opiniami związków zawodowych, 

organ prowadzący podejmuje uchwałę oraz informuje związki zawodowe o swoim 

stanowisku, podając uzasadnienie stanowiska.  

W ocenie Rady Gminy Borzytuchom uwagi i propozycje Związków Zawodowych nie mogą 

zostać uwzględnione.  Ustalony w niniejszej uchwale wymiar obniżek pensum Dyrektora i 

Wicedyrektora Zespołu Szkół w Borzytuchomiu, Kierowników Filii Szkoły Podstawowej w 

Dąbrówce i Niedarzynie oraz Wicedyrektora Przedszkola Samorządowego w Borzytuchomiu, 

zapewni sprawne wykonywanie obowiązków przewidzianych dla zajmowanego stanowiska. 



Wskazać należy, że obniżki pensum Dyrektora i Wicedyrektora Zespołu Szkół pozostają bez 

zmian w stosunku do dotychczas obowiązujących obniżek pensum ustalonych na podstawie 

uchwały Nr XXII/223/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 września 2017 r. zmienionej 

przez uchwałę Nr VI/48/19 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 22 sierpnia 2019 r. 

Dotychczasowa obniżka pensum umożliwiała Dyrektorowi i Wicedyrektorowi Zespołu Szkół 

realizację zadań wynikających z pełnienia obowiązków odpowiednio dyrektora i 

wicedyrektora. 

Dodać należy, że dotychczas obowiązująca uchwała Nr XXII/223/17 Rady Gminy 

Borzytuchom z dnia 6 września 2017 r. zmieniona przez uchwałę Nr VI/48/19 Rady Gminy 

Borzytuchom z dnia 22 sierpnia 2019 r. nie przewidywała obniżek pensum Kierowników Filii 

Szkoły Podstawowej w Dąbrówce i Niedarzynie oraz Wicedyrektora Przedszkola 

Samorządowego w Borzytuchomiu. Niniejsza uchwała wprowadza te obniżki umożliwiając 

wyżej/wymienionym właściwe zrealizowanie wszystkich zadań określonych dla danego 

stanowiska. 

Obowiązujące przepisy w tym art. 42 ust. 7 pkt.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela nie określają, że ustalenie zasad udzielania i rozmiar obniżek pensum dyrektora, 

wicedyrektora i innych nauczycieli wymienionych w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela 

oraz przyznanie zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 tej 

ustawy, wymaga dokonania uzgodnień lub osiągnięcia porozumienia ze związkami 

zawodowymi.  

Ustalenie zasad udzielania i rozmiar obniżek pensum dyrektora, wicedyrektora i innych 

nauczycieli wymienionych w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz przyznanie 

zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 tej ustawy, należy 

do wyłącznej kompetencji organu prowadzącego (odpowiednio rady gminy, rady powiatu, 

sejmiku województwa - art. 91d pkt1 ustawa Karta Nauczyciela).  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


